(1) Vide Llossada, loc. cit. n. 103; Suar., disp. 41, sect. 5, n. 14 seqq.

(2) Cfr. Suarez, disp. 41, sect. 4, n. 2-5; Llossada loc. cit. n. 104.

(3) De quo vide Suarez, sect. 4, n. 9-11.

si sint æquales, accidentarium est quantitati continua, ut per se constat. Et idem proportionaliter est in superficie et corpore. Unde omnes divisiones, quæ his attribuuntur, plane sunt accidentales; ut quod linea sit recta aut circularis, nam illi duo modi pertinent ad prædicamentum qualitatis, cuius apertum signum est, quod eadem linea potest ex recta fieri circularis et e converso...» (1). Quod vero linea, superficies et solidum (corpus mathematicum) sint quantitates speciei distinctæ, communiter convenit apud auctores: qua de re videri possunt Suarezius (2), Rubius (3), Fonseca (4), Complutenses (5), Joannes a S. Thoma (6).

## ARTICULUS II.

Utrum quantitas sit accidens realiter  
distinctum a substantia?

202. Ante omnia supponimus proprium quantitatis esse extensionem, ut omnes concedunt: nihil enim potest esse quantum seu divisibile in ea, quæ actu insunt, et quorum unumquodque aptum est, ut post divisionem per se subsistat, nisi extensem sit, vel habeat partes extra partes. Supponimus etiam quantitatem et extensionem esse realem, non autem pure phænomenicam quemadmodum somniantur idealistæ, alioquin potissimum e Kantii discipulis, e quibus nonnulli cum Joanne Miller Kantium ducem sequentes, quantitatis representationem formæ cùdum subjectivæ innate attribuunt, ac nativista audiunt, alii cum H. Helmholtz ex usu et consuetudine procedere autumant, quod nos

Admittenda  
objectiva realitas  
quantitatis.

(1) Suarez, loc. cit., n. 5 et 6.

(2) Disp. Metaph. 40, sect. 6.

(3) Loc. cit., de Quantit., quest. 2.

(4) Lib. 5 Metaph., cap. 13, quest. 6.

(5) Logic., disp. 13, quest. 4.

(6) Logic., quest. 16, art. 4.

Nihilominus in hac misera et novitatum sectatrice ætate non deunt viri eruditæ, qui contendant quantitatem non tribus dumtaxat absolví dimensionibus, sed plures quoque habere posse. Vide cl. P. Pessch (*Philos. natur.*, num. 345), Stallo (*La Matière et la Physique moderne*, chap. 13).